
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
K veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Název veřejné zakázky: STEZKA PRO CYKLISTY A CHODCE SE SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE 
NAD BEČVOU – MILOTICE NA BEČVOU 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Zadavatel:   Městys Hustopeče nad Bečvou 
Sídlo:    Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
IČ:     00301329 
DIČ:    CZ00301329 
Zastoupený:   Ing. Júlia Vozáková, starostka 
Profil zadavatele: https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1082  

 
Osoba pověřená zadavatelskou činností dle § 43 zákona: 
Název zástupce zadavatele: Ing. Marcela Tomášová – Mikroregion Hranicko 
Telefon:   +420 739 430 576 
E-mail:    m.tomasova@regionhranicko.cz 
 

2. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Druh zakázky dle hodnoty: Podlimitní zakázka 
Druh zakázky dle předmětu: Zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení:  Zjednoudšené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
CPV klasifikace:   45000000-7 Stavební práce 
  
 

3. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce a související dodávky při realizaci projektu „Stezka 
pro cyklisty a chodce se společným provozem Hustopeče nad Bečvou – Milotice na Bečvou“ daným 
Soupisem stavebních prací , dodávek a služeb (Příloha č. 4) a projektovou dokumentací (Příloha č. 6). 
Účelem projektu je propojení dvou sousedních obcí – Hustopečí nad Bečvou a Milotic nad Bečvou 
hlavně z důvodu vzájemné dostupnosti obyvatel obou obcí s využitím pro občanskou vybavenost. 
Současně počítá s využitím významné cyklo – turistické trasy Cyklostezka Bečva. Významný podíl 
vzniku projektu je i bezpečnost obyvatel, jenž využívají ke spojení mezi sousedícími obcemi silnici 
I/35, na které je provoz s vysokou četností hlavně nákladní dopravy. 
 
Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 
 
Místo plnění zakázky 
Místem plnění zakázky stanovené zadavatelem je oblast z Městyse Hustopeče nad Bečvou do obce 
Milotice nad Bečvou podél silnice I/35. 
 
Prohlídka místa plnění zakázky 



 

2 
 

Jelikož je místo plnění veřejně přístupné, není pro plnění veřejné zakázky či zpracování nabídky 
nezbytné umožnit prohlídku plnění v době určené zadavatelem. Všichni dodavatelé mohou provést 
individuální prohlídku v libovolné době. 
 
Zadávací lhůta a varianty nabídek 
Zadávací lhůta dle § 40 zákona je stanovena v délce 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Termín plnění zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky:  předpoklad 03/2019 
Předpokládaný termín ukončení plnění zakázky:  do 240 kalendářních dní ode dne předání 

staveniště zhotoviteli 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky a získáním příslibu dotace. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužení zadávacího řízení, či prodloužení termínu získání příslibu dotace. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Zahájení realizace předmětné veřejné zakázky je podmíněno získáním dotace z IROP, nebo jiného 
dotačního titulu. V případě, že zadavatel neobdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 31.12.2019, 
je objednatel oprávněn odstoupit od podepsané smlouvy o dílo. 
 

4. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Dodavatel ve své nabídce předloží jistotu (v souladu s § 41 zákona) ve výši 200.000,- Kč. Zadávací 
lhůta končí dne 11. 6. 2018. Blíže viz zadávací dokumentace. 
 

5. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Komplení zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 96 zákona uveřejněna na profilu 
zadavatele na internetové adrese: https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1082 
Zadavatel nepožaduje za uveřejněnou zadávací dokumentaci v elektronické podobě úhradu nákladů. 
Pokud by dodavatel požadoval po zadavateli poskytnutí tištěné verze kterékoli čásit zadávací 
dokumentace, bude mu vyčíslena za poskytnutí takového vyhotovení úhrada nákladů na reprodukci, 
balné a poštovné v obvyklé výši. 
 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Lhůta k podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 10:00 hod dne 13.3.2018  
K nabídkám došlým po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží. 
 
Úřední hodiny: 
pondělí  8:00 - 17:00  
úterý   8:00 - 15:00  
středa   8:00 - 17:00  
čtvrtek   8:00 - 15:00  
pátek   8:00 - 12:00 
 
Místo pro podání nabídek 

https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1082


 

3 
 

Nabídka se podvá doporučeně, kurýrem nebo osobně na adresu: Městys Hustopeče nad Bečvou, 
Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou. 
 
Otevírání obálek a hodnocení nabídek 
Obálky s nabídkami dodavatelů budou otevírány bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v zasedací místnosti na adrese: Městys Hustopeče nad Bečvou, Náměstí Míru 21, 
753 66 Hustopeče nad Bečvou.  
Otevírání obálek se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení a další osoby, o nichž tak stanoví 
zadavatel. Zadavatel bude po přítomných dodavatelích požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných dodavatelů a prokázali se plnou mocí nebo pověřením 
pro účast na otevírání obálek. 
 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A JAZYK NABÍDKY 
 
Nabídka, zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v Zadávací dokumentaci, bude podána v řádně uzavřené obálce s identifikací dodavatele v levém 
horním rohu lícové strany a výrazným doplňujícícm textem „STEZKA PRO CYKLISTY A CHODCE SE 
SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE NAD BEČVOU – MILOTICE NA BEČVOU, NABÍDKA – 
NEOTVÍRAT“ uprostřed lícové strany nejpozději do konce vyhlášené lhůty pro podání nabídek 
doporučeně, kurýrem nebo osobně v místě pro podání nabídek.  
 
Za okamžik podání nabídky se považuje moment fyzického doručení na výše uvedenou adresu. 
Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení v případě využití poštovních či jiných přepravních služeb. 
Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami, včetně technických popisů 
prokazujících splnění technických požadavků zadavatele, musí být předloženy v českém jazyce. 
 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
Doba prokazování kvalifikace – ve lhůtě pro podání nabídek. Není-li stanoveno jinak, předkládá 
dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74  zákona a profesní způsobilose podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Zadavatel si před uzavřením smlouvy vyžádá od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva o 
dílo, předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebudou v průběhu 
zadávacího řízení dodavatelem předloženy. 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci 
v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
Doklady o kvalifikaci dodavatelé mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. Zadavatel dále upřesňuje, že v případě společné účasti dodavatelů požaduje, 
aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně. Do nabídky bude v případě společné účasti dodavatelů doložen smluvní vztah 
mezi nimi. 



 

4 
 

 
 

A) Základní způsobilost dle § 74 zákona 
 
Splnění základní způsobilosti v rozsahu dle ustanovení § 74 zákona prokáže dodavatel předložením 
Čestného prohlášení podepsaného oprávněným zástupcem dodavatele (příloha č. 2). 
 

B) Profesní způsobilost dle § 77 zákona 
 
Splnění profestní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel předložením: 

1. Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

2. Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvlášních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci: 

a. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
3. Dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje: 
- Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o tom, že uvedená osoba 
odpovědná za provádění prací je autorizovaným inženýrem/technikem v daném oboru se 
předkládá v prostě kopii. Současně musí dodavatel uvést, v jakém pracovněprávním vztahu je 
osoba prokazujicí tuto kvalifikaci k dodavateli (např. předložením prohlášení oprávněné 
osoby dodavatele o tom, že uvedená osoba je jeho zaměstnancem nebo doložením fotokopie 
pracovní smlouvy). Není-li tato odpovědná osoba zaměstnancem dodavatele, musí zájemce 
předložit smlouvu uzavřenou s touto odpovědnou osobou obsahující závazek v rozshau dle § 
83 odst. 1 d) zákona. 
 

C) Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 
 
Výkaz zisku a ztráty za poslední 3 bezprostředně předcházející a ukončená účetní období. Jestliže 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku.  
Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval 10 mil. Kč, a to v každém za 
poslední 3 bezprostředně předcházející a ukončená účetní období. Jestliže dodavatel vznikl 
později, stanovený požadavek na minimální roční obrat se vztahuje na všechna účetní období od 
jeho vzniku. 
 
D) Technická kvalifikace dle § 79 zákona 
 
Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením: 
1. Seznamu stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení s využitím formuláře dle Přílohy č. 3, který bude podepsán osobou 
oprávněnou, 

a. Minimálně 4 stavby obdobného charakteru ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, z 
nichž každá byla ve fin. objemu min. 6 mil. Kč bez DPH.  

 



 

5 
 

Přílohou seznamu budou potvrzená osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
stavebních prací. 

 
2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, a to ve formě prohlášení, v němž 
dodavatel uvede jmenný přehled těchto osob ve struktuře titul, jméno, příjmení, s uvedením 
pozice, výčtu osvědčení o vzdělání a výčtu odborné kvalifikace.  

 
Přílohou prohlášení dodavatele budou:  
- profesní životopis osoby uvedené v přehledu s jejím vlastnoručním podpisem, z něhož 

bude patrné, zda osoba stavbyvedoucího splňuje dále uvedené minimální požadavky 
- doklad o vzdělání stavbyvedoucího požaduje zadavatel prokázat ve formě dokladu o 

ukončení (absolvování) středoškolského, resp. vysokoškolského vzdělání (maturitní 
vysvědčení, resp. vysokoškolský diplom),  

- doklad osvědčující odbornou způsobilost stavbyvedoucího pro výkon vybrané činnosti ve 
výstavbě (např. osvědčení o autorizaci).  

 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Stavbyvedoucí  
- absolvent SŠ stavebního směru s praxí min. 5 let praxe v oblasti provádění a řízení 

dopravních staveb, nebo absolvent VŠ stavebního směru s praxí min. 3 let praxe v oblasti 
provádění a řízení dopravních staveb 

- odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě v oboru dopravní stavby, 
- účast v obdobné funkci nejméně na 3 ukončených stavbách obdobného charakteru ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky s cenou v hodnotě min. 6 mil. Kč bez DPH, každá 
stavba.  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 
zadavatelem (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle bodu 1. jinou osobou, 
b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) Doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou, 
d) Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splěnní základní způsobilosti podle § 
74 zákona. 
 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 zákona.  
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to nejnižší 
nabídkové ceny. Pro hodnocení nabídek je rozhodná výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, která 
bude uvedena ve smlouvě o dílo. 
 

10. PODDODAVATELÉ 
 



 

6 
 

Pokud účastník zadávacího řízení předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím 
poddodavatele je povinen uvést v nabídce výčet všech těchto poddodavatelů. Pro uvedení 
poddodavatelů použije účastník zadávacího řízení příslušný formulář ze zadávací dokumentace. V 
případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 
poddodavateli, předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat 
prostřednictvím vlastních zdrojů. V seznamu poddodavatelů je účastník zadávacího řízení povinen 
uvést i veškeré poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace. 
 

11. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou být podány písemně nebo elektronicky 
s prokazatelným doručením na adresu osoby pověřené zadavatelskou činností dle § 43 zákona 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel postupuje v souladu s 
§ 98 zákona. 
 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 
Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je mimo jiné povinen před uzavřením smlouvy 
předložit: 

a) Originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebudou v průběhu zadávacího 
řízení dodavatelem předloženy. 

b) Bankovní záruku za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínu provedení díla ve výši 
min. 500.000 Kč 

c) Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění proti škodám způsobeným zhotovitelem 
jeho provozní činností na majetku a na zdraví třetí osobě, přičemž výše pojistné částky činí 
min. 1,5 násobek celkové nabídkové ceny v Kč s DPH. 

 
13. OSTATNÍ 

 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve Výzvě k podání nabídky a v 
zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné ve Výzvě 
k podání nabídky. 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v soupisu prací a ve výkresové části 
projektové dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy informace uvedené v soupisu 
prací. 
Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění. 
 
 
Ve Hustopečích nad Bečvou, dne 23.2.2018 
 
 
 
 
………………………………………..…… 
Ing. Júlia Vozáková, starostka 


	padesáttři_pět

		2018-02-23T10:24:21+0100
	Schvaluji tento dokument




